B

i L T ¥, :”l .‘"f??::_:l ‘; %u{
RS R o R
et L

COMUNE DI MISILMERI

Area 5 “Lavori Pubblici e Manutenzioni”

Determinazione del Responsabile dell'Area

N. LOO/AS
Data}! _dicembre 2017

Oggetto: Accertamento somme per Corrispettivo riconosciuto a questo Ente
per la raccolta differenziata Codice C.E.R. 15.01.07 imballaggi in vetro del
mese di novembre "17 rif. fatt. n. 40 del 07.11.2017 di € 148,40 LVA. al 10%
compresa. -

1l giorno 4§- dicembre 2017, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il
softoscritto, Geom. Rosolino Raffa, Funzionario responsabile dell’Area sopra
indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e

manda all'ufficio di ragioneria per quanto di competenza,

Registro generale n. -/{ Z ‘PS




Il Responsabile dell'Area 5

Premesso che ai sensi del combinato disposto dell’art. 4, co. 2, lett. a), 5, co. 2 ter e
15 L. reg. n. 9/10, i Comuni stipulano il contratto di appalto per 'affidamento del
servizio di gestione integrata dei rifiuti, relativamente al territorio di ogni singolo
comune, con i soggetti individuati con le modaiita di cui all’articolo 15 dalle S.R.R;

Richiamato al riguardo l'art. 4 c. 2 della LR n. 9/2010 che individua le
competenze dei Comuni comprendendo, fra le altre, la competenza a provvedere al
pagamento del corrispettivo per 'espletamento del servizio di gestione integrata
dei rifiuti del territorio comunale;

Premesso che ai sensi dell’art. 19, co. 2Bis, L. reg. n.9/10, le gestioni liquidatorie
delle Societad e dei Consorzio d’ambito, tra i quali la societd d’ambito ATO PA-
Co.In.R.E.S. in liquidazione, “cessano il 30 Settembre 2013 e sono trasferite in capo
al nuovi soggetti gestori con conseguente divieto per il liquidatori degli attuali
Consorzi e Societd d’ambito di complere ogni atto di gestione”, e, pertanto, occorre
dare atto che le societd d'ambito non possono pill compiere atti di gestione;

Considerato che il 1 aprile 2016 il Comune di Misilmeri ha sottoscritto la
convenzione per il conferimento dei rifiuti di imballaggi in vetro provenienti dalla
raccolta differenziata con Co.Re.Ve, Consorzio Nazionale per la Raccolta, il
Riciclaggio ed il Recupero dei Rifiuti di Imballaggi in vetro;

Considerato che la Convenzione Locale Tipo n. 933 per il conferimento dei rifiuti
di imballaggi in vetro provenienti da raccolta differenziata, fa seguito ad Accordo
Quadro a far data dal 01/04/2014 tra il CO.NA.L Consorzio Nazionale Imballaggi e
YANCI Associazione Nazionale Comuni d'Italia per il periodo 01/04/2014 -
31/03/2019;

Che in data 01/01/2015 & altrest entrato in vigore 'Allegato Tecnico sottoscritto da
ANCI, CONAI e Co.Re. Ve, relativo alla gestione dei rifiuti di imballaggio in vetro per
il periodo 01/01/2015 - 31/03/2019, pubblicato sui siti ANCI, CONAJ e Co.Re.Pla,;

Che ai sensi della lett. H, dell’'art. 5 dell'accordo ANCI-Co.Re.Ve. 2014-2019 sono
stati sottoposti ad analisi merceologica i Ns imballaggi in vetro da parte della R.EA.
Italia s.rl. su incarico Co.Re.Ve,;

Che a seguito della sopra detta analisi, si e attribuito ai Ns imballaggi in vetro la
fascia qualitativa E7 al 100% del corrispettivo pari ad €/t 5,82;

Che J'Area 2 - Economica Finanziaria ha attivato il Cap. di Bilancio n. 585 Codice
Intervento 3.100.100 avente per oggetto “proventi derivanti dai recuperi attraverso
la raccolta differenziata”;

Tenuto conto che il Co.Re.Ve. in data 06 dicembre 2017 ha provveduto ad inviare a
mezzo mail la pre-fattura con indicazione dell'importe da fatturare a nostro
credito, come di seguito indicato:



Quantita di TOTALE DA

Periodo rifiuto IMPONIBILE |LV.A. 10%: FATTURARE
conferito (t)
Novembre '17 23,18 134,91 143,49 148,4

Preso atto che questo Comune ha conferito gli imballaggi in vetro, nella
piattaforma autorizzata Ecogestioni s.r.l, con sede legale in Via Luca Giordano n. 60
int Bagheria (PA);

Preso atto che il Responsabile dell'Area 5, ha trasmesso al Consorzio Co.Re.Ve. la
fatt. n. 40 del 07.12.2017 di € 148,40 LVA. al 10% compresa;

Ritenute necessario, provvedere ad incamerare la sopracitata somma, per
complessive € 148,40;

Che pertanto le entrate relative al mese di novembre '17 ascendono ad € 148,40,
guale corrispettivo riconosciuto a questo Ente per la raccolta differenziata degli
imballaggi in vetro codice C.E.R. 15.01.07 sulla base della convenzione sottoscritta
da questo Ufficio;

Visto lo Statute Comunale;

Vistala LR 11/12/91 n. 48 e s.m.i;
Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.;
Vistala L.R n.9/2010;

DETERMINA

Di demandare al Responsabile dell'Area 2 “Economico-Finanziaria” di accertare la
somma di € 148,40 LV.A. al 10% compresa relativa al mese di novembre '17 giusta
fatt. n. 40 del 07.12.2017 di € 148,40 LVA. al 10% al capitolo di entrata Cap. di
Bilancio n. 585 Codice Intervento 3.100.100 avente per oggetto “proventi derivanti
dai recuperi attraverso la raccolta differenziata” del bilancio corrente esercizio in
favore del Co.Re.Ve., Consorzio Nazionale per la Raccolta, il Riciclaggio ed il
Recupero dei Rifiuti di Imballaggi in vetro P. Iva 05648781002 con sede in Milano
in Pzza Giovanni dalla Bande Nere n. 9;

Di dare atto che la presente Determina, a norma dell'art. 7 della L. 142/90 venga
pubblicata per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Misilmeri

I Reslfﬁgseﬁile c}el%ma 5
G Rabali
5 }dmyédlf/u/o /f{%ﬁ’a]




PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli art. 53
della L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1,
del D. Lgs 267 /00 parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la
regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa.

1l Respunsapyé de%/’)’ea 5
(Gegﬁm’; Ré?é%:ff/ﬁll )

Visto di regolarita contabile

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4,
e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarita contabile con
attestazione della copertura finanziaria:

Si attesta I'avvenuta registrazione del seguente accertamento:

descrizione Itnporto Capitolo Pre-Acc. Accertamento

Reed/P ATIAAY

uh Rce virrer | € 18 40 585 ¢ // ﬁjﬂjﬁf ey

s

Il Respun%abile fiell’Area 2
\ ‘

(Dott.ssa ?q&ﬁt‘ﬁ ci)




Afflssaallalbupretonoll1 ; D\C,Z[]ﬂ’
nonché nella sezione "PuBblicazione” lr.11/2015.-

Defissail _ 9 GEN, 701
IL MESS50 COMUNALE

1l Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno 18 DIC, 2017 , senza
opposizioni o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione” L.r. 11/2015.-

Misilmeri,
IL SEGRETARIO GENERALE







